
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

     CABINET PRIMAR 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 31.07.2023 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având în 

vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), alin. 

(5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG nr. 

57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ adoptat 

prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 31 iulie 2023, ora 1400, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente proiectelor de 

hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise consilierilor municipali în 

format electronic, pe adresele personale de e-mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la Secretarul General al 

Municipiului Târgoviște - email: consiliul.local.tgv@gmail.com 

Art. 4 În cazul în care consilierul local se află într-una din situațiile prevăzute 

de art. 26 alin. (2) din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului 

Local Municipal Târgoviște, acesta poate participa la ședințe folosind mijloace 

electronice de comunicare, respectiv apel video, prin aplicația WhatsApp, pe 

numărul consiliului local sau al Secretarului General al Municipiului, cu 

mențiunea că solicitarea trebuie transmisă Secretarului General al 

Municipiului, cu cel puțin o oră înainte de începerea lucrărilor ședinței. 
  

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                        SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

Nr.   1881 

Tgv. 25.07.2023 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Diana Ion        

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro
mailto:consiliul.local.tgv@gmail.com


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

   

   Anexă la Dispoziția nr. 1881/25.07.2023 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

 PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 31.07.2023 

 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea numărului de posturi de asistenţi 

personali ai persoanelor cu handicap grav în cadrul Direcţiei de Asistenţă 

Socială 

2. Proiect de hotărâre privind mandatarea domnului Virgil-Ciprian Oprescu 

pentru semnarea documentelor necesare participării Municipiului Târgoviște la 

Programul privind casarea autovehiculelor uzate, finanțat prin Administrația 

Fondului pentru Mediu  

3. Proiect de hotărâre privind actualizarea cuantumului compensaţiilor în bani 

pentru timpul efectiv de lucru prestat la intervenţiile şi activităţile prevăzute în 

programul Serviciului Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă al Municipiului 

Târgovişte 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului 

Municipiului Târgoviște la data de 30 iunie 2023 

5. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Târgoviște pe anul 2023 

6. Proiecte de hotărâri privind aprobarea unor Planuri Urbanistice  

7. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 22/30.01.2017 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Extindere, reabilitare (consolidare, recompartimentare), modernizare şi 

echipare Creşa nr. 2” 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 265/28.07.2017 privind 

finanţarea de la bugetul local a cheltuielilor care nu se finanțează de la bugetul 

de stat, în cadrul Programului Național de Dezvoltare Locală, etapa a II–a, 

pentru obiectivul de investiții „Extindere, Reabilitare (Consolidare, 

Recompartimentare), Modernizare și Echipare Creșa nr. 2” 

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 87/26.02.2009 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul ,,Reabilitare termică 

bloc de locuințe 49, sc. A, str. Căpitan Stănică Ilie, Târgoviște’’ 

10. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 290/30.08.2022 privind 

aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor de intervenții și a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investiții „Renovarea energetică a 

Clădirii Primăriei Corp B din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 291/30.08.2022 privind 

aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor de intervenții și a indicatorilor 

tehnico-economici pentru obiectivul de investiții „Renovarea energetică a Școlii 

Gimnaziale Radu cel Mare din Târgoviște, județul Dâmbovița” în cadrul 

Planului Național de Redresare și Reziliență – Componenta C5 - valul Renovării 

- Axa prioritară 2 – Schema de granturi pentru eficiență energetică și reziliență 

în clădiri publice 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Reabilitarea, modernizarea și dotarea Școlii Gimnaziale Vasile Cârlova din str. 

Lt. Pârvan Popescu, nr. 12, Târgoviște, județul Dâmbovița” 

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor 

de intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

Consolidarea și creșterea performanței energetice a liceului ,,Voievodul 

Mircea”- Corp C6 din Municipiul Târgoviște în cadrul Programului naţional de 

consolidare a clădirilor cu risc seismic ridicat - Subprogramul Proiectarea şi 

execuţia lucrărilor de intervenţii pentru clădirile de interes şi utilitate publică 

aflate în proprietatea sau administrarea autorităţilor şi instituţiilor administraţiei 

publice centrale sau locale 

14. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public al Municipiului 

Târgoviște a obiectivului de investiții „Eficientizarea energetică a sistemului de 

iluminat public din Municipiul Târgovişte” 

15. Proiect de hotărâre privind includerea în domeniul public al Municipiului 

Târgoviște a obiectivului de investiții „Modernizarea străzii Prof. Mircea 

Georgescu, a străzii adiacente străzilor Laura Stoica și Prof. Victor Oprescu și 

amenajare parcare aferentă Grădiniței nr. 9 din SAGRICOM” 

16. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al Municipiului Târgoviște 

17. Proiect de hotărâre privind revocarea dreptului de administrare constituit în 

favoarea Direcției de Salubritate asupra unor spații situate în Municipiul 

Târgoviște 

18. Informare privind monitorizarea activității asistenților personali pentru 

persoanele cu handicap grav Semestrul I - anul 2023 

 
 

             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                    PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

